АДМИНИСТРАЦИЯ

  СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21 августа  2017г                                 №60
О внесении изменений в постановление Администрации Сергиевского сельского поселения «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Сергиевского сельского поселения и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» от 28 декабря 2016г. № 71.

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»,  постановлением Администрации Сергиевского сельского поселения от 09.03.2016г. № 18 «Об утверждении Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации Сергиевского сельского поселения, в том числе подведомственных указанному органу казенных учреждений, в том числе Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Сергиевского сельского поселения, в том числе подведомственных указанному органу казенных учреждений», руководствуясь Уставом Сергиевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Сергиевского сельского поселения и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, утвержденные постановлением Администрации Сергиевского сельского поселения № 71от 28.12.2016 г. (далее – Нормативные затраты).

1.1. Пункт 1.3.3.1 «Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий» дополнить таблицей следующего содержания:
	Наименование
	количество единиц j-го оборудования (устройств), требующих проверки;
	цена проведения проверки 1 единицы j-го оборудования (устройства).

	Поверка газовых счетчиков
	Не превышает 3 единиц на сельское поселение
	не более 5000

            1.2. Дополнить Раздел 4 Нормативных затрат пунктом 4.2. следующего содержания:
«4.2. Затраты на специальную оценку условий труда (далее СОУТ), определяются по формуле:
З = Q * R
Q – количество рабочих мест подлежащих СОУТ

R – цена одного рабочего места подлежащего СОУТ

	Количество рабочих мест подлежащих СОУТ
	Цена одного рабочего места подлежащего СОУТ (руб.)

	Работники администрации поселения - 9
	не более 2500,00

	Работники МКУК « Дом культуры Сергиевского СП» - 7
	не более 2500,00

	Работники МКУК « Библиотека Сергиевского СП»  - 3
	не более 2500,00

1.3. Пункт 5.7.2 Нормативных затрат изложить в новой редакции:

«5.7.2. Затраты на закупку услуг по благоустройству территории[image: image1.wmf](

)

ук

З

 определяются по формуле:

[image: image2.wmf]:

где

,

N

P

Q

З

ук

i

ук

i

n

1

i

ук

i

ук

´

´

=

å

=

[image: image3.wmf]ук

i

Q

 - объем i-й услуги благоустройству территории;

[image: image4.wmf]ук

i

P

 - цена i-й услуги в месяц;

· - планируемое количество месяцев использования i-й услуги по благоустройству территории.

Нормативы на содержание благоустройству территории[image: image5.wmf](

)

эз

З

	объем i-й услуги благоустройству территории;
	цена i-й услуги в месяц;
	планируемое количество месяцев использования i-й услуги по благоустройству территорию

	Уборка снега
	Не превышает 40000,00
	4

	Опиловка деревьев
	Не превышает 25000,00
	1

	Противопожарная опашка
	Не превышает 25000,00
	5

	Покос травы
	Не превышает 25000,00
	5

	Выравнивание (планировка) площадки
	Не превышает 60000,00
	1

	Обваловка свалки
	Не превышает 40000,00
	4

	Грейдирование дорог
	Не превышает 40000,00
	4

	Скамейки
	10 шт. не превышают 60000,00
	Не ограниченно

	Приобретение и установка пандусов
	3 шт. не превышает 150000, 00
	Не ограниченно

	Приобретение и установка ограждения
	300 м. не превышает 100000,00
	Не ограниченно

	Установка поручней
	4 шт. не превышает 30000,00
	Не ограниченно

	Приобретение  и укладка брусчатки около лавочек
	Не превышает 100000,00
	Не ограниченно

	Установка видеонаблюдения
	Не превышает 50000,00
	Не ограниченно

Затраты на благоустройство территории, определяемые проектно-сметной документацией, рассчитываются по формуле:

З = Q * P, где

Q- объем i-й услуги по благоустройству территории:

P - цена i-й услуги в пределах проектно-сметной документации;

	Наименование услуги
	объем i-й услуги по благоустройству территории, в соответствии со сметным расчетом
	цена i-й услуги в соответствии с сметным расчетом в пределах проектно-сметной документации (рублей)

	Покрытие
	1
	   1779184

	Озеленение
	1
	 296732

	Скважина
	1
	 37378

	МАФ
	1
	541423

	Электроснабжение
	1
	 189224

	Ограждение
	1
	156559

Затраты на разработку проектной документации по благоустройству, определяются в соответствии со статьей 22 Закона о контрактной системе и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности и не превышают 60 000 рублей.»

     1.4. Дополнить Раздел 5  пункт 5.8. Нормативных затрат подпунктом 5.8.5. следующего содержания:

   « 5.8.5. Нормативные затраты на страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте (З) определяются по формуле :
  З =   Q*N, где
       Q – стоимость затрат на страхование,

       N – количество объектов страхования.

Нормативы на страхование (З)

	Наименование
	Стоимость затрат на страхование, Q
	Количество объектов страхования, N

	Страховая премия ( страхование гидротехнического сооружения пруда « Поповский»)
	Не более 20000 руб.
	1

            2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по землепользованию Пестрову С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

4. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru).

Глава Сергиевского
сельского поселения
                                                     А.В.Иордатий
[image: image6.wmf]ук

i

N